
4 /2018 I strana 3 KLÁŠTERECKÉ NOVINY OBSAH

V průmyslové zóně Verne byl 12. dubna slavnostně otevřen již pátý závod společnosti 
BENTELER v ČR. Slavnostního zahájení se zúčastnili zástupci samosprávy, představitelé 
i zaměstnanci závodu, dodavatelé a zákazníci.
Oslavy při zahájení se zúčastnil také Hubertus Benteler, majitel společnosti, dlouholetý 
ředitel, nyní člen dozorčí rady (na snímku třetí zprava) a Štefan Drozd, starosta města 
Klášterce nad Ohří. Ten při jeho otevření uvedl:
„Stojíme před závodem, jehož vznik v prvopočátku nebyl úplně jednoduchý. Požadovaný 
pozemek totiž nebyl v majetku města. Přede mnou stál krátce po mém zvolení starostou 
města na podzim roku 2015 nelehký úkol -  přesvědčit stávajícího majitele o prodeji 
pozemku. Jeho podmínkou však byla koupě městského pozemku, který se nachází hned 
vedle. Společným úsilím zástupců firmy Benteler a představitelů a zaměstnanců města 
Klášterce nad Ohří se tento trojstranný obchod na počátku roku 2016 podařil.
Čím komplikovanější byl start, o to příjemnější je naše vzájemná nynější spolupráce. Spo
lečnost Benteler vnímám z pozice starosty města nejen jako regionálně významného 
a stabilního zaměstnavatele. Získali jsme ve vás i důležitého partnera s vysokou mírou 
sociální odpovědnosti a zájmu o naše město a dění v něm. Tím jste výrazně přispěli к polo
žení pevných základů pro budoucí spolupráci a zakotvení v našem regionu."
Výroba v Klášterci se zaměřuje na tváření za tepla, stříhání platin, svařování a laserové 
řezání pro klíčové zákazníky, jim iž jsou Volvo, BMW, Škoda Auto a Daimler. Klášterecký 
závod nyní zaměstnává více jak 300 lidí. Firma plánuje tento počet do konce roku 2018 
navýšit na 400 zaměstnanců.
BENTELER je rodinnou společností, kterou v současné době řídí již čtvrtá generace. Má 
30 000 zaměstnanců ve 144 závodech v 39 zemích. Její celkový obrat činil v roce 2017 
7 856 millionů euro.

4  investice města

5  <0? ekologické okénko
Zámecký park, sázení lípy, 

ekologická výchova

6  &  aktuálně
Doris Homolková odměněna

7  <£* aktuálně o
Občanské průkazy s čipem

8  &  rozhovor s...
Václavem Cajthamlem

1 0  «S? kultura
Spolek Svobodná Jeseň 
Baletní a hudební přehlídka 

Klosterlin

1 1  <0? kultura
Sochařské sympózium ve dřevě

1 2  crč pro rodinu
Běh parkem pro psí útulek

1 3  pro rodinu
Vítání občánků

1 4  &  pohled do historie
120 let Buštěhradské dráhy

1 5  «S3 tip na výlet
Park Boheminium a Mirakulum

1 6  &  sport
Úspěchy atletů, střelců, 

zápasníků a fotbalistů

SLOUPEK STAROSTY

Vážení Klášterečtí,
jaro na sebe 
dávalo dlou
ho čekat, ale 

J -л «с- Г nyní již slu
níčko hřeje 
n a p l n o  
a dobíjí nám 
energii po 

dlouhé zimě. Pomalu se 
rozebíhají i stavební práce 
v našem městě. Ty největší 
se teprve zahájí, zatím se 
připravují či již probíhají 
výběrová řízení. Mezi nějis- 
tě patří regenerace parku 
pod Královéhradeckou ulicí, 
2. část VI. etapy regenerace 
sídliště v ulicích Luční, Ječ
ná, Sportovní a rekonstruk
ce sportovního areálu. 
Nejen „velké", ale i „malé" 
projekty již startují, mezi ně 
patří i Vámi vybrané akce 
participativního rozpočtu 
„Společně pro Klášterec". 
A pokud počasí dovolí, měli 
bychom v květnu dokončit 
nové parkourové hřiště 
u Žitné ulice. Tento nápad, 
který vloni vzešel od dětí při 
jejich návštěvě na radnici, 
bude realizován v blízkosti 
jiného dětského hřiště, kte
ré jsme otvírali před rokem 
za Dlouhou ulicí. I tady 
nápady přišly od dětí 
a jejich rodičů. Věřím, že to 
letošní hřiště, určené spíše 
pro starší děti, rozhodně 
zaujme svou jedinečností. 
Spolupráce napříč všemi 
věkovými kategoriemi tak 
v našem městě přináší ovo
ce.
I v nadcházejících dnech se 
těším na setkávání se 
s Vámi aťjiž při stavění máj
ky na náměstí 30. dubna, 
pietním aktu 7. května, 
zahájení turistické sezóny 
12. května nebo kdekoli jin 
de.
Krásné májové dny.

Štefan Drozd, 
starosta města

Výběrové řízení na místo 
referenta/ky finančního 

odboru městského úřadu má 
uzávěrku 9. května 2018. 
Celé znění VŘ najdete na 

www.klasterec.cz.
Bližší informace podá 

tajemnice úřadu Radka 
Hodicová (474 359 645).

http://www.klasterec.cz

